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Punkt 54: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-P35-7-21

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 08.06.2022

Fraværende: Jørgen Christiansen (A)

Stedfortræder: Michael Perch (A)

Godkendt.

Sagsfremstilling

Deltagere på mødet

Sag 54: Dialog med formænd og næstformænd i VirksomhedsMED om sag 55 (forenkling), kl. 13.00.



Punkt 55: Temadrøftelse om forenkling af dokumentation og arbejdsgange

00.18.00-A00-1-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (drøfter), 08.06.2022

Byrådet besluttede d. 22.2.2022 (sag nr. 88) at fjerne interne dokumentationskrav, regler og administrative opgaver, der
ved siden af de lovpligtige er besluttet af kommunen. På den baggrund præsenteres Kultur- og Idrætsudvalget i denne
temadrøftelse for det foreløbige arbejde med forenkling på Kultur- og Idrætsudvalgets område, samt udvalgte eksempler
herfra. Formålet med temadrøftelsen er at give et indblik i, hvor arbejdet med forenkling er, udfordringer i denne
sammenhæng, samt drøfte behovet for yderligere arbejde med at fremfinde dokumentationskrav mv. frem mod det
endelige beslutningsforslag.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter de indkomne forslag til arbejdet med forenkling af
dokumentation og arbejdsgange samt det videre forløb frem mod det endelige beslutningsforslag.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 08.06.2022

Fraværende: Jørgen Christiansen (A)

Stedfortræder: Michael Perch (A)

Drøftet.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede d. 22.2.22 (sag nr. 88) at fjerne alle dokumentationskrav, regler og administrative opgaver, som ved
siden af de lovbestemte er besluttet i Næstved Kommune (herefter i denne sagsfremstilling dokumentationskrav mv.). Det
er i samme forbindelse besluttet, at dokumentationskrav mv., som administrationen anbefaler at beholde, skal politisk
behandles i det relevante udvalg.

Økonomiudvalget godkendte d. 21.3.22 en procesplan for projektets forløb, der præsenterede det igangværende arbejde
med udarbejdelse af et skema til at skabe overblik over dokumentationskrav mv. på hvert af udvalgenes områder. Her blev
det ligeledes besluttet, at denne temadrøftelse afholdes på dette møde d. 8.6.22 inden den endelige kvalificering går i
gang.

Rammer for Forenkling af dokumentation og arbejdsgange

Formålet med dokumentationskrav m.v. er for eksempel at sikre, at kommunens tilbud har en ensartet kvalitet, at
kommunen kan beskrive hvad/hvem/hvor mange der modtager en særlig form for ydelse, at borgerne er blevet givet de
rette tilbud, og at der er indhentet de rigtige godkendelser. Derfor er det vigtigt at se på bureaukrati, som en balance
mellem at sikre ligebehandling, retssikkerhed, samt mulighed for at kontrollere, og at udføre arbejde på et fagligt funderet
grundlag.



Skema

Da fagudvalgene skal træffe beslutning om, hvilke dokumentationskrav mv. der skaber værdi for kerneopgaven, og derfor
skal bevares, er der igangsat en proces, hvor fagcentrene indenfor hvert udvalgsområde udfylder et skema, der beskriver
dokumentationskrav m.v. på området. Skemaet, se bilag 1, indeholder administrationens anbefaling til udvalgene.

Anbefalingerne følger følgende kategorier:

Rød: anbefales fjernet
Orange: anbefaler en konkret justering, fx en kadence for afrapportering, der skifter fra hvert kvartal til årligt
Gul: anbefaler en videre proces, fx en nærmere arbejdsgangsanalyse af området
Grøn: anbefales at beholde

Foreløbigt arbejde på udvalgets område

Denne temadrøftelse tager udgangspunkt i det arbejde, som er foregået hen over foråret på udvalgets område. Arbejdet har
på den tid, der har været til rådighed, været centreret om at identificere internt bureaukrati i samarbejde med
medarbejderne gennem MED-systemet. Frem mod beslutningssagens fremlæggelse i september vil der blive arbejdet
videre med at udbygge og kvalificere det nuværende materiale gennem yderligere inddragelse af medarbejderne.

Her kan særligt væsentlige pointer om indsamling, proces, kontekst eller status af indsamling indskrives, hvis det vurderes
relevant.

Fx vurdering af bagatelgrænse, forhold med betydning for indsamling, konkret inddragelse af MED mv.

Det er vigtigt at have for øje, at der kan være dokumentationskrav mv., som ikke er med. Arbejdet har været koncentreret
om de større regelområder, ligesom der er en del, som ikke er taget med, da det vurderes at være interne arbejdsgange,
som er under bagatelgrænsen og ikke indeholder et potentiale for afbureaukratisering af betydning.

Drøftelsen

Det foreslås, at udvalget drøfter, hvorvidt udvalget kan tilslutte sig de foreløbige forslag og det videre forløb frem mod
beslutningssagen, eller om udvalget finder, at der er brug for yderligere tiltag.

Drøftelsen kan eksempelvis tage udgangspunkt i følgende spørgsmål:

Har de foreløbige forslag et tilfredsstillende omfang og indhold?
Hvor er de største potentialer i forhold til indsatsen?
Hvorvidt vurderes der at være behov for yderligere tiltag?

Kultur- og Idrætsudvalget har besluttet at inddrage virksomhedsMED i drøftelsen (udvalgets møde den 29. marts 2022,
sag 40). I forbindelse med sag 54 (Godkendelse af dagsorden) på nærværende møde har udvalget haft dialog med
virksomhedsMED.

Videre forløb

Efter temadrøftelsen arbejdes der videre med at kvalificere skemaet, bilag 1, som præsenteres for udvalget igen til
september, hvor udvalget træffer beslutning om, hvilke dokumentationskrav m.v. der skal videreføres. På



Økonomiudvalgets møde i september præsenteres samtidig en plan for det videre arbejde med forenkling. På baggrund af
den beslutning laves en samlet afrapportering til byrådet, hvor resultatet præsenteres.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at byrådet har besluttet at alle unødige dokumentationskrav skal fjernes 1/9-2022 eller
tidligere. Besparelsen ved at fjerne dokumentationskrav og lignende bliver på områderne til forbedring af kerneopgaven.
Besparelsen for de foreslåede bortfald af dokumentationskrav mv. er ikke opgjort.

Bilag

CKB_Kultur og idrætsudvalget



Punkt 56: Beslutninger som følge af budgetkontrol pr. 1. maj 2022

00.30.14-S00-3-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (anbefaler/godkender), 08.06.2022

Administrationen har udarbejdet årets anden budgetkontrol. Administrationen forventer at udvalgets regnskab ender med
et underskud på 600.000 kr. på udvalgets fagområder samt at udvalgets virksomheder forventer 174.000 kr. i underskud.

I denne budgetkontrol skal udvalget tage stilling til administrationens forslag om at flytte budgetter fra andre udvalg. På
anlæg forventes der ikke afvigelser i forhold til de afgivne bevillinger.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget

1. anbefaler flytningen af budget fra Økonomiudvalget til Kultur- og Idrætsudvalget med følgende beløb:
1) Midlertidig opnormering i Borgerservice pga. MitId, 400.000 kr. i 2022
2) Kontaktcenter, opnormering efter evaluering, 420.000 kr. årligt med virkning fra 2022

2. godkender udvalgets budgetkontrol.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 08.06.2022

Fraværende: Jørgen Christiansen (A)

Stedfortræder: Michael Perch (A)

Ad 1.1: Anbefales.

Ad 1.2: Anbefales.

Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling

Hvordan er udvalgets budget fordelt og hvad må udvalget flytte rundt på

Udvalgets politikområde er opdelt på virksomheder og fagområder. Budgetfordelingen er besluttet af udvalget sidste år,
da budgettet blev behandlet. Ændring af budgetfordelingen imellem politikområder og også imellem virksomheder og
fagområder indenfor samme politikområde kræver en udvalgsbeslutning. Som udgangspunkt må virksomhedernes budget
ikke ændres i løbet af året, men i tilfælde af økonomiske vanskeligheder må udvalget gerne ændre i virksomhedernes
budget.

Drift - Forventet underskud på 600.000 kr. på fagområderne

Underskuddet er uændret siden sidste budgetkontrol fra marts. Budgetkontrollen på driften kan ses i bilag 1.



I nedenstående tabel ses det forventede regnskab fordelt på udvalgets egne politikområder. Beskrivelse af de enkelte
områder ses lige efter tabellen.

I 1.000 kr. Budget 1) Forventet regnskab Forventet over- eller underskud 2)

Kultur og Fritid 69.244 69.844 -600

Anm. 1) Korrigeret budget

Anm. 2) Minus betyder underskud og plus betyder overskud

Fagområdet fik overført er underskud på 1,6 mio. kr. fra 2021 til 2022. Af dette underskud vil der blive indarbejdet 1 mio.
kr. i 2022 og resten indarbejdes i budget 2023.

Flytning af budgetter til og fra andre udvalg

Hvis der skal flyttes budget imellem udvalg, skal det godkendes af Byrådet. Administrationen anbefaler følgende
flytninger:

Budgetår 2022:

i 1.000 kr. Budget som flyttes til
udvalget

Budget som flyttes fra
Udvalget

Midlertidig opnormering i
Borgerservice pga. MitId.

400

Kontaktcenter, opnormering efter
evaluering

420

I alt 820

Budgetår 2023:

i 1000 kr. Budget som flyttes til
udvalget

Budget som flyttes fra
udvalget

Kontaktcenter, opnormering efter
evaluering

420

I alt 420

Anlæg - alle anlægsbevillinger forventes overholdt

Det samlede anlægsbudget udgør 98,7 mio. kr. Der er gennemført budgetkontrol på alle anlægsprojekter.
Budgetkontrollen kan ses i bilag 2. Anlæg.



På anlæg forventes der ikke afvigelser i forhold til de afgivne bevillinger.

Udvalgets egne virksomheder - Samlet underskud på 174.000 kr.

Virksomhedernes budget og forventede regnskab indgår ikke i de øvrige tal og konklusioner. Virksomhedernes budgetter
og regnskaber kører som udgangspunkt i eget lukket kredsløb, hvor årets resultat overføres til næste år, hvis de holder sig
inden for de tilladte 2%. Virksomheden er medtaget i sagen for at vise størrelsen af de budgetter, der er udlagt til
udvalgets virksomheder, men også for at afrapportere hvad virksomhederne forventer af årsresultat.

i 1.000 kr. Budget
1)

Forventet
regnskab

Forventet over- eller
underskud 2)

Musikskolen 8.316 8.366 -50

Grønnegades kaserne
Kulturcenter

8.176 8.000 176

Rønnebæksholm 3.035 3.035 0

Næstved Bibliotek og
Borgerservice

40.970 41.270 -300

Talentskolen 3.834 3.834 0

Virksomheder i alt 64.331 64.505 -174

Anm 1: Korrigeret budget

Anm 2: Minus betyder underskud og plus betyder overskud

Næstved Bibliotek og Borgerservice forventede underskud skyldes de stigende energipriser og håndtering af brevstemmer
i forbindelse med valget 1. juni.

Priserne er stigende – bliver vi kompenseret?

Priserne på en del varer og tjenesteydelser stiger i øjeblikket kraftigt. De stiger en del mere end budget 2022 er
fremskrevet med. Kommunerne kompenseres som udgangspunkt for prisstigninger. Ved økonomiforhandlingerne af
budget 2023 mellem regeringen og Kommunernes Landsforening, genvurderes forudsætningerne for 2022. Normalt
kompenseres kommunerne ved midtvejsreguleringen, hvis skønnene fra økonomiaftalen afviger med mere end 1 mia. kr.,
hvilket administrationen forventer at de vil gøre. Får vi yderligere bloktilskud til dækning af prisstigninger, skal
Økonomiudvalget, jf. økonomistyringsreglerne, tage stilling til om kompensationen skal deles ud på de forskellige
udgiftsområder eller ej. Det vurderes, at eventuelle budgetforhøjelser ikke vil ændre budgetkontrollen nævneværdigt, idet
virksomheder og fagområderne, hvis de får et højere budget, sandsynligvis vil købe/gennemføre de ting, som de i
øjeblikket har måttet spare væk for at overholde budgettet.

Økonomi

Udvalgenes budgetkontrol samles til én samlet budgetkontrolsag til Økonomiudvalget og Byrådet, som behandles den 20.
juni 2022 og i Byrådet den 28. juni 2022.

Bilag

Bilag 1. Drift budgetkontrol 1.maj 2022



Bilag 2. Anlæg budgetkontrol 1. maj 2022



Punkt 57: Godkendelse af indsatsområder i kulturpolitikken

20.00.00-G01-37-15

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 08.06.2022

Næstved Kommunes Kulturpolitik (2018-2023) udstikker den overordnede retning for administrationens og de
kommunale institutioners arbejde med udvikling af kulturlivet i Næstved Kommune. Det har hidtil været praksis, at det
politiske udvalg årligt prioriterer en række indsatsområder i politikken. Sagen lægger op til, at udvalget nu prioriterer
særlige indsatsområder i politikken for den resterende periode frem til og med 2023. Sagen giver afsluttende en kort status
med en række eksempler på udviklingsinitiativer i kommunen, som peger i samme retning som politikken.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget prioriterer administrationens forslag til seks indsatsområder for kulturpolitikken
som gældende frem til og med 2023.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 08.06.2022

Fraværende: Jørgen Christiansen (A)

Stedfortræder: Michael Perch (A)

Godkendt.

Sagsfremstilling

Kulturpolitikken sætter retning på den måde, at kommunens kulturinstitutioner og Ungdomsskolen hvert år arbejder med
indsatser i deres virksomhedsaftaler, som understøtter politikkens fokusområder/indsatsområder. Politikken sætter også
retning for de tilskud kommunen yder via puljer til kulturelle aktiviteter og den rådgivning og støtte, som
administrationen i øvrigt yder til kulturlivet. Pulje til styrkelse af større kulturelle begivenheder er oprettet i 2019 i for at
understøtte fokusområdet "Styrke Næstveds rolle som kulturhovedstad", og kriterierne for at få støtte i de øvrige puljer
flugter også med kulturpolitikkens fokus.

Kulturpolitikken blev vedtaget af Byrådet i august 2018 efter en længere periode med inddragelse af borgere,
kulturaktører og øvrige centre i kommunen. Politikken har fire overordnede fokusområder og består herunder af en række
indsatsområder, som har været prioriteret i forskellig grad af det politiske udvalg. Politikken er vedlagt som bilag og
omdeles på mødet. Der ligeledes vedlagt bilag med prioriterede indsatsområder.

Kulturpolitikkens fokusområder:

1. Styrke Næstveds rolle som kulturhovedstad
2. Styrke kultur i lokalområder
3. Kunst og kultur skal skabe mere relevans for flere
4. Kulturen bidrager til kommunens udvikling

Prioritering af indsatsområder



Udvalgets prioritering af indsatsområder vil være retningsgivende for administrationens og de kommunale institutionernes
arbejde med udvikling af kulturlivet i kommunen de kommende år.

Administrationen anbefaler, at der vælges færre indsatsområder end hidtil for at få en mere fokuseret effekt. Det anbefales
at udvalget prioriterer følgende indsatsområder:

Udbygge Næstveds styrkepositioner
Udvikling af lokale styrkepositioner
Styrke kulturens betydning for børn og unge
Styrke frivillighed i kulturlivet
Bidrage til uddannelse, iværksætterkultur og beskæftigelse
Udvikle forbindelsen mellem kultur, turisme og bosætning

I vedhæftede bilag er der overblik over prioriterede indsatsområder under kulturpolitikken fra 2019-2023.

Det er et vilkår, at fornuftige initiativer og projekter løbende opstår blandt kulturelle aktører, og at disse fx også får
kommunens opbakning, selvom de ikke hører under de prioriterede indsatsområder. Der er med andre ord også udvikling i
kulturlivet uden for de særligt prioriterede indsatsområder.

Orientering om udviklingstendenser i politikkens retning

De mest markante eksempler på udvikling af kulturområdet i politikkens retning, er åbningen af Holmegaard Værk i
2020, som blev suppleret af Talentskolens nye designlinje og en væsentligt styrket ramme for Grafisk Værksted samme
sted. Dette er markante grundpiller til visionen om at skabe en kulturel smeltedigel, hvor uddannelse, forskning,
formidling, kunsthåndværk og historie går hånd i hånd med udvikling af erhvervsliv og lokalsamfund.

Udviklingen af en anden styrkeposition for kommunen er Næstved Kunstby, som har udbygget antallet af værker
byrummet og gennem de seneste år har gennemført en styrket formidling af det unikke byrumsprojekt. Det er sket med
podcast, undervisningstilbud, publikationer, integration af kunstbyen i kommunens app "Kunst i Næstved", samt ikke
mindst udvikling af en ny Kunstby Festival. På børnekulturområdet er der suppleret med et gavlmaleri udført af børn.

I Næstved Bymidte er der etableret et kulturhus i Boderne, som drives af frivillige borgere, og blandt andet er platform for
unge, der selv er aktive på kunst- og kulturområdet. I Kirkepladsens Skole opbygger frivillige borgere et medborgerhus
med kreative værksteder. Center for Dagtilbud og Skole og Center for Kultur og Borgerservice har sammen hentet
fondsmidler hjem til etablering af et makerspace, som er under udvikling i bymidten. Projektet tager samarbejdet mellem
skole- og kulturområdet til et nyt niveau.

I forlængelse af kulturpolitikkens intentioner, har de kommunale kulturinstitutioner de seneste år sat øget fokus på at
samarbejde om fælles projekter, som eksempelvis litteraturfestivalen Næver Tell, forestillingen "Marie i Vidunderland", et
Operaprojekt og brobygningsprojektet Legekunst.

Musikskolen og Ungdomsskolen har arbejdet med at styrke undervisning, aktiviteter og klubber i lokalområderne.
Rønnebæksholm, Talentskolen og Billedskolen har en fælles satsning på, at flere børn og unge får tilknytning til
Rønnebæksholm. Der er afprøvet en række koncertformater for borgere i udsatte positioner, bl.a. faciliteret af
Grønnegades Kaserne Kulturcenter.



Der opstået og fastholdt en række nye årlige, kulturelle begivenheder, som blandt andet har modtaget støtte fra Pulje til
styrkelse af større kulturelle begivenheder og på anden vis understøttet af kommunen, heriblandt Grønnegades Kaserne
Kulturcenter:

Ekkofestival
Falgren og Friends Festival
Næstved Metalfest
Cannonball 2022
Næstved Early Music Festival
HICSUM International kammermusikfestival
Tak for Venligheden - en årlig kulturbegivenhed på Rønnebæksholm
Musikteater Næstved (hvor unge producerer en større musical)
Street Cut - international gadeteaterfestival

I kulturregional sammenhæng er der sket en konsolidering af den tværkommunale billedskole, som er organisatorisk og
ledelsesmæssigt forankret i Næstved. Der er desuden igangsat en flerårig indsats, der tilbyder skoleelever forløb i design
og film med tilhørende kompetenceudvikling af lærerne.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

Kulturpolitikken 2018-2023

BILAG Indsatsområder



Punkt 58: Beslutning vedr. ansøgning til Pulje til kultursamarbejde med
erhvervslivet

20.00.00-Ø40-55-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 08.06.2022

Ifølge udvalgets beslutning den 29/3-2022 om behandling af ansøgninger til pulje til kultursamarbejde med erhvervslivet,
så skal ansøgninger over 50.000 kr. behandles i udvalget. Administrationen har modtaget en ansøgning som udvalget
bedes tage stilling til.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget giver afslag på ansøgningen til Vilkan.dk.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 08.06.2022

Fraværende: Jørgen Christiansen (A)

Stedfortræder: Michael Perch (A)

Godkendt.

Sagsfremstilling

Budgettet for puljen i 2022 er på 600.000 kr. Der er bevilget 494.500 kr. fra puljen og der er således 105.500 kr. tilbage i
puljen for 2022.

Vilkan.dk søger om 250.000 kr. i støtte til en service-app, der lanceres medio juli 2022. Projektet går ud på at støtte,
uddanne og udvikle udsatte borgere med en stress-, angst- eller PTSD-diagnose til at kunne varetage reelle og værdige
stillinger i salgs- og servicevirksomheder. Selve konceptet er skabt som et onlinesalg og markedsføringsværktøj målrettet
virksomheder. Første stadie af projektet er primært skabt på en idé og en vision om, at gøre en forskel for en gruppe
borgere og en gruppe virksomheder, som begge er “udfordret” på hver sin måde. Den ene igennem det offentlige system,
den anden igennem deres størrelse og position på markedet indenfor deres erhverv & branche.

Projektet er udarbejdet i samarbejde med Næstved Kommune, Næstved Erhverv samt Erhvervshus Sjælland.

Administrationens vurdering er, at Vilkan.dk er mere et kommercielt foretagende med salg af abonnementer, løsninger,
konsulenter m.m. og hører til under Center for Arbejdsmarked samt det frivillige sociale område og ikke som et
kultursamarbejde med erhvervslivet, som denne puljes kriterier dækker, herunder:

Puljen yder tilskud til kulturelle aktiviteter, der har opnået støtte fra det private erhvervsliv.
Formålet er, at fremme bredere samfundsmæssig opbakning og ejerskab til det lokale kulturliv.
Med aktiviteter menes der forestillinger, koncerter, udstillinger og andre tiltag inden for kulturområdet.

På ovenstående baggrund indstiller administrationen til et afslag på ansøgningen.

Supplerende

Jævnfør Kultur- og Idrætsudvalgets beslutning på møde den 10.05.2022 om at støtte Danmark Dejligst Karrebæksminde
fra puljen til styrkelse til større kulturelle begivenheder, så betyder det et merforbrug i puljen til styrkelse af større



kulturelle begivenheder, som skal dækkes af de 2 andre kulturpuljer. Administrationen gør derfor opmærksom på, at der er
ikke budgetmæssig dækning i puljen til at støtte ansøgningen fra Vilkan.dk.

Administrationen har vedlagt en samlet oversigt over bevillinger fra de 3 kulturpuljer i 2022.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at kulturpuljerne alle er opbrugt for 2022 og administrationen har lukket for ansøgninger.
Hvis udvalget beslutter at imødekomme ansøgningen, skal midlerne findes via reduktioner på andre områder indenfor
udvalgets ramme.

Bilag

Pulje til kultursamarbejde med Erhvervslivet 2022 - Vilkan.dk

Bilag - Kriterier for Pulje til kultursamarbejde med erhvervslivet

Samlet oversigt over bevillinger fra de 3 kulturpuljer i 2022



Punkt 59: Beslutning om ansøgninger fra sports- og idrætsforeninger om
markedsføringsaftaler år 2022-2025

18.20.02-G01-7-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 08.06.2022

Udvalget beslutter, med baggrund i de modtagne ansøgninger, om markedsføringsaftaler til branding af Næstved
Kommune indgås på de ansøgte vilkår, og med hvilket beløb samarbejdet etableres.

INDSTILLING

Administrationen indstiller:

1. at Kultur- og Idrætsudvalget fastholder de nuværende kriterier for indgåelse af aftaler med sports- og
idrætsforeninger.

2. at udvalget indgår markedsføringsaftaler gældende for sæsonerne august 2022 til juni 2025 med:
1) Næstved Bordtennis, 125.000 kr. årligt i 3 år.
2) Næstved Boldklub, 625.000 kr. årligt i 3 år.
3) Team Fog Næstved, 225.000 kr. årligt i 3 år.
4) Næstved Herlufsholm håndbold, 65.000 kr. årligt i 3 år.

3. at administrationen bemyndiges til at indgå individuelle skriftlige samarbejdsaftaler, indeholdende markedsførings-
og rollemodelsarbejde, med hver ansøger.

4. at administrationen en eller flere gange årligt følger op på aftalen ift. aftalt målopfyldelse og ved væsentlige
ændringer indstiller tilpasning af beløbets størrelse for efterfølgende sæson.

5. at administrationen bemyndiges til at indgå aftaler til fremme af det elitære oplevelsesmiljø, socialt set, mellem
Arena Næstved, Team FOG og Næstved Boldklub A/S til en samlet værdi af 150.000 kr.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 08.06.2022

Fraværende: Jørgen Christiansen (A)

Stedfortræder: Michael Perch (A)

Ad 1: Godkendt.

Ad 2.1: Godkendt, dog hæves beløbet til 145.000 kr.

Ad 2.2: Godkendt, dog hæves beløbet til 700.000 kr.

Ad 2.3: Godkendt, dog hæves beløbet til 250.000 kr.

Ad 2.4: Godkendt, dog hæves beløbet til 70.000 kr.

Ad 3: Godkendt.

Ad 4: Godkendt.

Ad 5: Ikke godkendt.



For stemte: Githa Nelander (D), Rune Kristensen (C), Kenneth Sørensen (V), Michael Perch (A), Andreas Pourkamali
(B).

Imod stemte: Helle Jessen (A), Charlotte Roest (A).

Helle Jessen og Charlotte Roest kunne ikke støtte udvalgets beslutning, idet de støtter administrationens indstilling.

Administrationen bedes om at undersøge mulighederne for at Team Fogs og Næstved Boldklubs aktiviteter kan foregå i
Arenaen.

Sagsfremstilling

Næstved Byråd besluttede på sit møde den 23. april 2019 at ændre styrelsesvedtægten § 17 stk. 3 - gældende for år 2018 -
2021 - hvorefter branding og markedsføringsaftaler med sports- og idrætsforeninger blev overført til Kultur- og
Demokratiudvalgets virke. Dette er videreført i styrelsesvedtægten vedtaget af Byrådet for år 2022-2025.

Næstved kommune har i en lang årrække ladet sig repræsentere gennem branding og markedsføring af Mærk Næstved
konceptet ved at indgå samarbejdsaftaler med højt rangerede sports- og idrætsforeninger i Næstved.

Markedsføringen har altid i det væsentlige omhandlet 2 elementer.

For det første egentlig markedsføring af Næstved, herunder en lang række af de elementer, der knytter sig til Mærk
Næstved konceptet.

For det andet rollemodelsarbejde, hvor spillere og ledere fra de respektive klubber samarbejder med skoler og
institutioner.

Aftaleindhold - markedsføring

Aftalerne om branding og markedsføring indbefatter Mærk Næstved logo centralt og tydeligt placeret på spillertøjet.

Herudover vises logoet på både stationære- og LED-bande reklamer ved hjemmekampe.

Ved tv-transmission eller live streaming fra kampe eksponeres Næstved både lokalt og nationalt.

Trykte mediers foromtaler og referater fra klubbernes kampe medvirker ligeledes til at sætte Næstved på landkortet.

Eksponeringsværdien for den enkelte klub skal naturligvis ses i sammenhæng med klubbens indplacering rent
spillemæssigt.

De enkelte ansøgende klubber beskriver i deres materiale omfanget og deres vurdering af potentialet for Næstved i
markedsføringen.

Aftaleindhold - rollemodel

Administrationen har gennem årene gjort erfaring med langt de fleste af de elementer, som fremgår i den enkelte
ansøgning om rollemodelarbejdet.

Rollemodelsarbejdet tager afsæt i aftalte undervisningsforløb typisk 2 eller 3 besøg normalt i den samme idrætsklasse.



Der er således i administrationens evalueringsperspektiv lagt vægt på, hvad eksempelvis lærere og elever, der har
modtaget de nævnte besøg, mener om samarbejdet.

Det er administrationens opfattelse, at både lærere og elever oplever kompetent og relevant læring ved samarbejdet, som i
øvrigt ofte involverer billetter til eleverne til overværelse af kampe.

Kriterier for indgåelse af aftaler med sports- og idrætsforeninger

Det tidligere Kultur- og Demokratiudvalg har den 29. april 2019 besluttet følgende kriterier:

Klubben har et sportsligt niveau svarende til elitestatus
Klubben dokumenterer den brandings- og markedsmæssige effekt
Klubben arbejder med et anerkendelsesværdigt formål
Klubben understøtter konceptet for Mærk Næstved visionen
Klubben indgår et forpligtende samarbejde med Næstved Kommune

Aftalernes markedsværdi

Den enkelte ansøger har ansøgt om et samlet beløb, som klubben mener udgør markedsværdien.

Administration har indhentet ekstern vurdering fra to danske sports akkrediteringsfirmaer Buch Consult og Fladberg
Consult. Begge med betydelig erfaring i forretningsudvikling, sponsering, salg og ledelse, herunder værdiansættelse af
sponsorater, markedsføring mv.

De to rådgivere er således samarbejdspartnere med en række kommuner i Danmark.

Formålet med at indhente de to firmaers vurdering af brandingværdien, beskrevet i rapporter vedhæftet sagen, er at sikre
Kultur- og Idrætsudvalget et beslutningsgrundlag, der på væsentlige og sammenlignelige parametre, har samme afsæt ved
de to firmaers værdifastsættelse.

Den enkelte klubs samlede markedsføringsbeløb er således medianen, der fremkommer som et gennemsnit af det spænd
beløbet for markedsføringsværdien vurderes at udgøre.

Endvidere er det administrationens opfattelse, at værdifastsættelsen ved en ekstern vurdering med professionel og saglig
gennemgang er mere forståelig for ansøgerne.
Alle nævnte beløb er ekskl. moms.

Ansøgningerne generelt

Alle 4 ansøgninger, tilknyttet sagen, medtager en lang række elementer af markedsførings- og rollemodelmæssig værdi.

Det er administrationens vurdering, at alle ansøgere opfylder de fleste punkter under "Kriterier for indgåelse af aftaler
med sports- og idrætsforeninger."

Næstved Bordtennis

Bordtennisklubben har afsluttet dette års mesterskabsspil i Stigaligaen, der er øverste niveau indenfor bordtennissporten.

Næstved Bordtennis spillede i starten af maj måned finalekamp om Danmarksmesterskabet mod Roskilde og opnåede en
sølvmedalje, altså nr. to i Danmark.

I flere år har Næstved Bordtennis kæmpet med Roskilde om 1. pladsen.



Næstved Bordtennis hjemtog guldmedaljer i år 2021 til Mærk Næstved hallen, bordtennisklubbens hjemmebane i
Toksværd.

Næstved Bordtennis ansøger om en markedsføringsaftale med Næstved Kommune til en værdi af 240.000 kr. årligt.

Buch- og Fladberg Consult vurderer den samlede markedsføringsaftale i Stigaligaen til en værdi af 125.000 kr. årligt i 3
år.

Næstved Boldklub A/S

Næstved Boldklub A/S spiller i 1. division i Divisionsforeningens fodboldturnering foreløbig i sæsonen 2022/2023.

Oprykningen til 1. division blev en realitet allerede den 21. maj, dvs. 4 kampe før sæsonen 2021/2022 sluttede.

Næstved Boldklub ansøger om en markedsføringsaftale med betydelig vægtning af rollemodelsamarbejdet.

Boldklubben angiver, på siderne 4-6 i ansøgningen, 23 elementer til målopfyldelse i hvert af aftaleårene 2022-2025.

Næstved Boldklub A/S ansøger om en markedsføringsaftale med Næstved Kommune til en værdi af 750.000 kr. årligt i 1.
division.

Buch- og Fladberg Consult vurderer den samlede markeds-/samarbejdsaftale i 1. division til en værdi af 625.000 kr. årligt
i 3 år.

Team FOG Næstved
Basketball klubben har med sit spillemæssige koncept og sit brandings- og markedsføringskoncept gennem årene udviklet
sig til en af Danmarks mest eksponerede basketball mandskaber.
Team FOG Næstved har i rigtig mange år været indplaceret i den øverste liga, Basketligaen, hvor det som oftes bliver til
deltagelse i ligaens slutspil, der afvikles i april og maj måned.
Klubben har således vundet DM-bronze, altså nr. 3, i slutspillet i årene 2016 og 2019, medens det blev til pokalmestertitel
i år 2017.
Team FOG har i alle årene med markedsføringsaftale vægtet arbejdet med rollemodeller på især folkeskolerne.
Basketball klubben eksponerer til stadighed Mærk Næstved konceptet på en lang række medie platforme og ikke mindst
den lange række af sponsorer, som støtter op om Team FOG Næstved.
Team FOG Næstved ansøger om en markedsføringsaftale med Næstved Kommune til en værdi af 300.000 kr. årligt.
Buch- og Fladberg Consult vurderer den samlede markeds-/samarbejdsaftale i Basketligaen til en værdi af 225.000 kr.
årligt i 3 år.

Næstved Herlufsholm håndbold
Næstved Herlufsholm håndbold er indplaceret i herrehåndboldens 2. division med en ambition om at være en seriøs bejler
til den landsdækkende 1. division i sæson 2025/2026.
Næstved Herlufsholm håndbold har en lang række ungdomstiltag, der på sigt skal medvirke til, at ambitionen 2025/2026
kan opfyldes.
Håndboldklubben har et godt brand i Næstved Cuppen for 10-19-årige med et budget på ca. 1 mio. kr., en årlig
tilbagevendende begivenhed med kampe i omkring 20 haller for op imod 3.000 spillere.
Håndboldklubben lever ikke op til elitekriteriet "Klubben har et sportsligt niveau svarende til elitestatus."
Næstved Herlufsholm håndbold ansøger om en markedsføringsaftale med Næstved Kommune til en værdi af 150.000 kr.
årligt
Buch- og Fladberg Consult vurderer den samlede markeds-/samarbejdsaftale ved indplacering i håndboldens 2. division til
en værdi af 65.000 kr. årligt i 3 år.

Fremme af det elitære oplevelsesmiljø
Administrationen bemyndiges til at indgå aftaler til fremme af det elitære oplevelsesmiljø, især socialt set, mellem Arena
Næstved, Team FOG og Næstved Boldklub A/S.



I erkendelse af, at Team FOG, Næstved Boldklub A/S og Arena Næstved er Kultur- og Idrætsudvalgets største branding
partnere af Næstved, bevilger udvalget hver af parterne et beløb på 50.000 kr.
Formålet med bevillingen er, at de tre parter i et samarbejde udnytter potentialet i de elitære faciliteter til fremme af
oplevelsesmiljøet for de tre parters interessenter.
Det er endvidere formålet, at de tre parter, hvor det giver mening, aftaler en kontinuerlig udnyttelse og understøttelse af
hinandens faciliteter.
Samarbejdet etableres med administrationen som tovholder, og forudsætter et indgået samarbejde mellem alle tre parter
eller min. to parter for udbetaling af bevillingen.
Bevillingen kan indstilles til ophør, hvis en eller flere af parterne ikke udviser interesse for samarbejdet.
Samarbejdet evalueres i Kultur- og Idrætsudvalget hvert år på mødet i juni måned første gang i juni 2023.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at der i budget 2022 af afsat 1.859.660 kr. til partnersagsaftaler med elitesport. Det
disponerede beløb udgør et samlet beløb på 1.190.000 kr.
Team Næstved Eliteidræt modtager 500.000 kr. i et 50 pct. match, således at Kultur- og Idrætsudvalgets bevilling til Team
Næstved Eliteidræt kræver, at Team Næstved skaffer sponsorer svarende til 500.000 kr. Endelig modtager Næstved/HG
samarbejdet for kvinder i fodbold årligt 150.000 kr. i sæsonerne 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024 - en bevilling
vedtaget af det tidligere Kultur- og Demokratiudvalg til fremme af samarbejdet mellem de to klubber (se oversigt over
markedsføringspuljen 2022 i bilag 9).

Bilag

Næstved Bordtennis - Værdiansættelse af markedsføringsaftale - maj 2022 - final.

Markedsføringsaftale - Næstved Bordtennis 1.juli 2022 - 30.juni 2025

Næstved Boldklub - Værdiansættelse af Markedsføringsaftale - maj 2022 - final

Markedsføringsaftale - Næstved Boldklub A-S

Team FOG - Værdi af Markedsføringsaftale - maj 2022 - final

Markedsføringsaftale - Team FOG Næstved 1.juni 2022 - 30.juni 2025

Markedsføringsaftale - Næstved Herlufsholm håndbold 1.juni 2022 - 30.juni 2025

Næstved Herlufsholm Håndbold - værdi af markedsføringsaftale - maj 2022 - final

Oversigt - forbrug af markedsføringsmidler 2022



Punkt 60: Behandling af budget 2023 samt indledende igangsætning af
budget 2024 på driften

00.30.10-S00-1-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (beslutter), 08.06.2022

Økonomiudvalget har fastlagt udvalgets driftsramme for 2023-26. Udvalget skal beslutte, hvordan rammen skal anvendes.
Det nuværende serviceniveau vurderes at kunne holdes indenfor servicerammen, men udvalget må gerne beslutte, at
anvende rammen på en anden måde end hidtil.

Der er mulighed for at behandle driftsbudgettet igen på augustmødet.

Økonomiudvalget har desuden besluttet, at der skal laves en mere tværgående omprioriteringsproces for 2024. Tids- og
procesplan for denne opgave forelægges på udvalgsmøderne i september.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget

1. beslutter om administration skal arbejde videre med nogen af ønskerne fra budgetbloggen
2. beslutter en budgetfordeling svarende til fordelingen i serviceniveaubeskrivelserne (videreførelse af 2022-niveauet)
3. drøfter om udvalget på nuværende tidspunkt har input til temaer indenfor udvalgets eget område eller på tværs af

udvalg, som udvalget særligt ønsker skal indgå i den kommende proces med at skabe et politisk råderum til budget
2024.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 08.06.2022

Fraværende: Jørgen Christiansen (A)

Stedfortræder: Michael Perch (A)

Ad 1-3: Udvalget oversender det samlede budgetmateriale uden prioritering til budgetforhandlingerne.

Sagsfremstilling

Rammen

Økonomiudvalget har den 3. maj besluttet udvalgenes driftsrammer, på baggrund af byrådets drøftelser på
byrådstemaaftenen den 25. april.

1.000 kr. 2023 2024 2025 2026

Udvalgets driftsramme 136.966 139.426 139.389 139.389

Rammen svarer til hvad det nuværende serviceniveau koster.



Budgetrammen, kan godt blive ændret pga. tekniske korrektioner

Rammen kan godt ændre sig. Det kan den, hvis der er

Tekniske korrektioner på udvalgets område
Ved genberegning af demografi ud fra ny befolkningsprognose
KL udmelder andre forventninger til pris- og lønstigninger
Der kommer ny lovgivning, som medfører flere eller færre udgifter på udvalgets område

For alle ændringerne gælder, at det må forudsættes, at udvalgets udgifter vil stige eller falde med samme beløb, som
udvalgsrammen korrigeres med. Ændringerne kan derfor betragtes som tekniske.

Udvalget skal beslutte hvordan budgettet fordeles på aktiviteter – det kan godt være anderledes end hidtil

Det er udvalgets kompetence at beslutte hvilke aktiviteter budgetrammen skal bruges på. Det nuværende serviceniveau er
beskrevet i de vedlagte serviceniveaubeskrivelser (bilag 1) Beskrivelserne er de samme som blev vedlagt til
budgettemamødet den 25. april. Der vedlægges desuden en budgetoversigt (bilag 2) fra 2022, med budgetfordelingen på
et mere detaljeret niveau.

Ønsker modtaget på kommunens budgetblog fremgår af bilag 3 (oversigt) og bilag 4 (den fulde tekst).

Udvalget skal også beslutte hvilket budget virksomhederne skal have

Udvalget bestemmer størrelsen af virksomhedernes budget og beslutter også hvilke aktiviteter og serviceniveau, der skal
præsteres for budgettet, fx antal pladser, antal lektioner og lignende. Udvalget kan beslutte kriterier for, hvornår budgettet
blive reguleret, fx at virksomheden trækkes i budget, hvis der er tomme pladser. Skal en virksomhedsramme ændres af
andre årsager kræver det en beslutning i udvalget. Virksomheden har en vis råderet over, hvad virksomhedens budget
bruges til, dog skal specifikke politiske prioriteringer følges.

Udvalgsrammen indeholder ejendomsbudgetter der skal flyttes til Økonomiudvalget

Det er besluttet, at ejendomsbudgetterne skal flyttes til Økonomiudvalget. Der pågår i øjeblikket et arbejde med at
beslutte præcist hvilke typer ejendomsbudgetter der skal flyttes og om det gælder alle ejendomme. Ejendomsbudgetterne
indgår derfor på nuværende tidspunkt i udvalgsrammen og i bilag 1 og 2. Udvalget kan ikke omprioritere
ejendomsudgifter til andre af fagudvalgets aktiviteter.

Administrationen har ikke nogen forslag til omprioriteringer af budget 2023

Udvalgets samlede budgetramme forventes at holde. Administrationen har derfor ikke beskrevet forslag til
omprioriteringer. Har udvalget ønsker til omprioriteringer, kan de beskrives/beregnes til udvalgsmødet i august.

Takster

Udvalget vil få forelagt takster for 2023 på det næste møde.

Økonomiudvalget har besluttet, at der skal beskrives omprioriteringer til budget 2024

Økonomiudvalget vil give god mulighed for at forberede eventuelle omprioriteringer mellem områderne fra budget 2024.
De har derfor den 3. maj besluttet, at der skal iværksættes en proces i hvert fagudvalg, hvor alle budgetposter og tilbud
gennemgås med henblik på at skabe fremtidens råderum. Processen skal bidrage med beskrivelse af realistiske forslag til



omprioriteringer i forhold til budget 2024. I august 2022, i forbindelse med behandling af budgetstrategien i
Økonomiudvalget, fastsættes rammen for omprioriteringerne, herunder hvor meget der skal være omprioriteringsforslag
for. For hver procent, der skal beskrives forslag for, svarer det til 1 mio. kr.

Udvalget kan drøfte, om de allerede nu har input til emner, som administrationen kan starte op på, eventuelt med
inspiration i den vedhæftede budgetoversigt. Der kan også kigges på tværs af udvalgene. Videre proces for budget 2024
fremlægges i udvalget, når Økonomiudvalget har godkendt budgetstrategien og processen for budget 2024.

Bilag

Bilag 1. Beskrivelse af serviceniveau

Bilag 2. Driftsbudget detaljeret

Bilag 3. Driftsønsker budgetblog 2023 oversigt

Bilag 4. Driftsønsker budgetblog 2023 Fuldbeskrivelse



Punkt 61: Behandling af anlægsbudget 2023 - 2032

00.30.10-S00-1-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (beslutter), 08.06.2022

Udvalget skal vælge hvilke anlægsprojekter, som udvalget ønsker at fremsende til budgetseminaret i august.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget

1. beslutter hvilke anlægsforslag, der skal fremsendes til budgetseminaret
2. beslutter om der er nogle af de administrative forslag på bobler-listen der skal beskrives til udvalgsmødet den 17.

august
3. beslutter om der er nogle af anlægsønskerne fra budgetbloggen der skal beskrives til udvalgsmødet den 17. august

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 08.06.2022

Fraværende: Jørgen Christiansen (A)

Stedfortræder: Michael Perch (A)

Ad 1-3: Udvalget oversender det samlede budgetmateriale uden prioritering til budgetforhandlingerne.

Sagsfremstilling

Der skal i år laves et 10-årigt anlægsbudget for 2023-2032. Dette anlægsbudget vil være bindende i denne byrådsperiode,
dog med mulighed for mindre justeringer i de kommende års budgetlægninger.

Udvalget har på møde den 7. marts fremsat ønsker til hvilke anlægsforslag forvaltningen skulle beskrive og beregne
prisen på, disse kan ses i bilag 1. De beskrevne anlægsblokke kan ses i bilag 5-10. Derudover har administrationen også
en række anlægsforslag.

Anlægsforslagene er inddelt i 7 kategorier:

I: Igangværende

L: Lovkrav/Myndighedskrav

F: Økonomisk fordelagtigt

K: Kapacitetsbehov

N: Nødvendig - fx. vedligeholdelse eller implementering af godkendte planer

ØP: Politiske ønsker

ØA: Administrative ønsker



De administrative ønsker er ikke beskrevet eller beregnet, idet der sandsynligvis ikke vil være plads til dem i det 10-årige
anlægsbudget. De er derfor alene skrevet på en bobler-liste der er vedlagt som bilag 2, og udvalget kan vælge om der er
nogle af de administrative forslag, der skal beskrives og prissættes til udvalgets møde i august.

Prioriteres først til august

Udvalgets anlægsønsker skal prioriteres, men da der eventuelt skal beskrives flere anlægsprojekter til udvalgsmødet den
17. august, sker endelig prioriteringen først på mødet 17. august.

Afledt drift

På alle anlægsforslagene er konsekvenser for den fremtidige drift vurderet. For projekter, hvor der bygges nyt, til
erstatning for en eksisterende aktivitet, bør det medføre fremadrettede driftsbesparelser i form af sparet personaleforbrug
pga. mulighed for optimering af indsatsen eller sparet vedligeholdelse/-energiforbrug i bygningen.

Alternative forslag til flere af ønskerne

Der er til flere af anlægsforslagene beskrevet alternative forslag, for at give politisk mulighed for at vælge imellem et
mere optimalt projekt, contra et mere begrænset projekt, der kan opfylde de basale behov. Hvis udvalget vælger, at sende
forslaget videre til budgetseminaret, skal begge alternativer fremsendes, så det bliver byrådet der vælger imellem
alternativerne og ikke udvalget. Udvalget kan via prioriteringen tilkendegive, hvilket alternativ udvalget foretrækker.

Anlægsønsker fra budgetbloggen

Der er 72 ønsker fra budgetbloggen, disse er vedlagt i en oversigt i bilag 3, og er inddelt i kategorier med beløb og
overskrifter. Ud for hvert anlægsønske er et nummer, der henviser til bilag 4. hvor man kan læse den fulde tekst, der ligger
på budgetbloggen. Udvalget skal også vælge, om nogen af disse ønsker skal videresendes til budgetseminaret eller ej.

Nogle af udvalgets ønsker er ikke medtaget, fordi de tilhører et andet udvalg

Anlægsforslagene fremlægges for de udvalg der har kompetenceområdet jf. styrelsesvedtægten. Det er primært
bygningsvedligeholdelsesønsker, der har flyttet udvalg, da det er Økonomiudvalgets område for alle kommunale
bygninger.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Bilag 1. Anlægsforslag politiske og nødvendige V2

Bilag 2. Boble-liste anlæg KIU v2

Bilag 3. Anlægsønsker budgetblog 2023 oversigt

Bilag 4. Anlægsønsker budgetblog 2023 Fuld beskrivelse ano

Bilag 5. Anlægsønske beskrivelse Skøjtehal

Bilag 6. Anlægsønske beskrivelse Udskiftning af sorteringsanlæg

Bilag 7. Anlægsønske beskrivelse - kunstgræsbane



Bilag 8. Anlægsønske beskrivelse Svømmehal

Bilag 9. Anlægsønske beskrivelse - 1. division stadion

Bilag 10. Anlægsønske beskrivelse - Superliga stadion



Punkt 62: Meddelelser til orientering

00.22.00-P35-7-21

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 08.06.2022

Fraværende: Jørgen Christiansen (A)

Stedfortræder: Michael Perch (A)

1: Til efterretning.

2: Til efterretning.

3: Til efterretning.

4: Udvalget beder om, at der sendes en hilsen til Næstved Boldklub i anledning af deres oprykning i 1. division.

5: Orientering om spejdernes lejr og brug af Næstved Kunstby.

6: Orientering om afgangsudstilling på Talentskolens Designlinje den 11. juni kl. 11-16.

7: Orientering om dimission for afgangselever på Talentskolen den 19. juni kl. 14-16.

Sagsfremstilling

1. Udvalget orienteres om MitID.
2. Invitation til Åbent Hus 23. juni 2022 - Fortællinger i bevægelse (invitation vedlagt).
3. Fritidsudvalget inviterer på studietur fredag den 19. august 2022:

Foreløbigt program:
10.30: Afgang med bus fra Teatergade 8
11.30: Frokost på Gimle i Roskilde
12.15: Rundvisning, oplæg og dialog på Kildegården i Roskilde v. Poul K. Damkjær Chef for Kultur og Idræt og
Elisabeth Verdich Udviklingskonsulent, Kultur og idræt i Roskilde Kommune.
14.00: Videre til Holbæk Sportsby eller hjem

Bilag

Bilag til pkt. 2: Invitation til Åbent Hus 23. juni 2022 - Fortællinger i bevægelse - Rønnebæksholm



Punkt 63: Underskriftsark

00.22.00-P35-7-21

Bilag

Godkendelser KIU 08.06.2022
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